
 

 

   

Aplikace JÍZDNÍ STYL 
JÍZDNÍ STYL je aplikace pro analýzu jízdního stylu řidičů, která ukáže, kde řidič 

dělá nejčastější chyby při řízení vozidla. Zároveň doporučí základní pravidla pro 

plynulou, bezpečnou a ekonomickou jízdu. Změnou svého chování totiž může 

řidič předcházet krizovým situacím a zásadně ovlivnit spotřebu vozidla. 

K hodnocení stylu se využívá především údajů z tříosého akcelerometru v GPS 

jednotkách. Tyto údaje jsou dostupné i v internetové aplikaci Webdispečink. 

Uživatel se tak do aplikace JÍZDNÍ STYL přihlašuje stejně jako do aplikace 

Webdispečink.  

 

 



 

 

 

Intenzitu chyb aplikace známkuje podobně jako ve škole. Tedy nejhorší známka 

je číslo 5. Aby byla škála ještě přesnější, počítá se hodnocení i na desetinná 

místa. 

 

 

 

Díky aplikaci tak řidič může porovnávat svůj jízdní styl v jednotlivých 

disciplínách, sledovat zda se zlepšuje, případně si zobrazit, kde ke konkrétním 

„přestupkům“ dochází.  



 

 

 

 



 

 

 

 

Lze si také přečíst tipy jak zlepšit svůj způsob jízdy a tím dále přispět k větším 

úsporám při provozu vozového parku. A to především menším opotřebením 

vozidel a úsporou PHM.  

 

 

 


